
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 341 del 09/03/2022

Oggetto: AREA TECNICA: Vari procedimenti - Nomina Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 
del D. Lgs. 50_2016.

IL DIRETTORE DELL’ AREA

Autorizzato:

• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 

sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

 il D.Lgs. 50/2016  recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

 il Regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.P. 
n. 54 del 03.03.2008 e ss.mm.ii.;

 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con D.C.P. n. 17 del 20.05.2019;
 il Regolamento provinciale per la disciplina dell'attività contrattuale, approvato con D.C.P. n. 

24 del 25.02.2004 e ss.mm.ii.;

Dato atto che:

- l’Ing. Irene Serrau del Servizio Assetto e Gestione del Territorio, risultava rivestire l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento in diversi procedimenti ancora in fase di esecuzione;

- dal 01.03.2022 l’Ing. Irene Serrau è in servizio presso altro Ente ed è pertanto necessario debba 
essere sostituita da altro RUP;

Ritenuto opportuno e necessario con il presente atto, per le motivazioni sopra riportate nominare 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e supporto al RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.  
50/2016,   i  soggetti  di  seguito indicati  nella  colonna  “RUP di  nuova  nomina” a far  data  dal 
01/03/2022 u.s:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Dato atto che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in  capo ai 
sogetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  241/1990  come introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della  L.  

190/2012"

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 4, c. 2, del D.Lgs. n. 165/01 e Art. 107 del D.Lgs 
n. 267/2000;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP), e supporto al RUP, ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs. n. 50/2016, i soggetti di seguito indicati nella colonna  “RUP di nuova  nomina”, in 
sostituzione dell’ing. Irene Serrau a far data dal 01/03/2022 u.s.:

- di inviare il presente atto ai sopra citati RUP;

Il Direttore dell’Area Tecnica
(Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3

ELENCO INTERVENTI 

NOME

DAGOMARI SERRAU

SP 11 Via Carmignanese VIA CARMIGNANESE -LOTTO I SERRAU GORGAI

ISTITUTO / 
IMMOBILI

RUP 
ATTUALE

RUP di 
nuova 

NOMINA

LAVORI PER  AUMENTO CAPIENZA ISTITUTO DAGOMARI
 (trasformazione delle due scale in tipo a prova di fumo) CIAMPOLINI

ELENCO INTERVENTI 

NOME

DAGOMARI SERRAU

SP 11 Via Carmignanese VIA CARMIGNANESE -LOTTO I SERRAU GORGAI

ISTITUTO / 
IMMOBILI

RUP 
ATTUALE

RUP di 
nuova 

NOMINA

LAVORI PER  AUMENTO CAPIENZA ISTITUTO DAGOMARI
 (trasformazione delle due scale in tipo a prova di fumo) CIAMPOLINI



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE DELL’ AREA
	DETERMINA


